МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №4 ИМЕНИ ЛАРИСЫ ИВАНОВНЫ ЗОЛОТУХИНОЙ
(МБОУ СОШ № 4 имени Л.И. Золотухиной)

ПРИКАЗ

06.09.2024 № Ш4-13-514/4

г. Сургут

Об организации и проведении

школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

в 2024–2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 №678«Об утверждении порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», на основании приказа департамента образования

Администрации города Сургута № 12-03- 490/1 от 11.08.2021 года «Об утверждении

порядка проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

территории города Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению»

(с изменеияими от 09.08.2024 № 12-03-518/4), письма МАУ ИОЦ от 27.08.2024 №

ИОЦ-15-1425/4 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024–2025 учебном году в сроки, установленные департаментом образования

Администрации города согласно приложению 1.

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников согласно приложению 2.

3. Утвердить состав жюри олимпиады по каждому образовательному предмету

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников согласно приложению 3.

4. Назначить Павлову Н.И., методиста, ответственной за координацию и проведение

школьного этапа олимпиады, за взаимодействие с организатором школьного этапа

олимпиады.

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе, Курмановой А.Б.:

5.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения

олимпиады.

5.2. обеспечить хранение олимпиадных работ.

6. Руководителям методических объединений предоставить протоколы результатов

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников Павловой Н.И., в

установленные сроки согласно приложению 4.

7. Назначить ответственным за обеспечение видеозаписи проведения олимпиад по

всем образовательным предметам Алимарданову И.Э., технического специалиста.

8. Яковлевой М.И., администратору сайта общеобразовательного учреждения,

разместить информацию о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады

по каждому общеобразовательному предмету, о порядке и утвержденных

требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету на официальном сайте общеобразовательной

организации.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:

00C2FF7C6946F203781166A1C6CD3D7BD8
Владелец:
Гуляев Сергей Александрович
Действителен: 21.08.2024 с по 14.11.2025

С.А. Гуляев

Приложение 1 к приказу

МБОУ СОШ №4

имени Л.И. Золотухиной

от 06.09.2024 №Ш4-13-514/4

График проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году

№ п/п Предметы Дата
проведения

Классы Форма проведения

1. Английский язык 17.09.2024 5-6, 7-8, 9, 10-11 Очная

2. География 18.09.2024 5-6, 7,8,9,10,11 Очная

3. Литература 19.09.2024 5-6,7-8,9,10,11 Очная

4. Право 20.09.2024 9,10-11 Очная

5. Физическая культура
(юноши, девушки)

23.09.2024
24.09.2024

5-6,7,8,9,10,11 Очная

6. Русский язык 25.09.2024 4,5-6,7-8,9,10-11 Очная

7.

Астрономия

26.09.2024

10,11

Очная с применением
дистанционных

технологий

8. Экология 27.09.2024 5-6,7-8,9,10,11 Очная

9. Обществознание 30.09.2024 7,8,9,10,11 Очная

10. История 01.10.2024 6,7,8,9,10,11 Очная

11. Экономика 02.10.2024 10,11 Очная

12.

Физика

03.10.2024

8,9,10,11 Очная с применением
дистанционных

технологий

13. Технология 04.10.2024
05.10.2024

5-6,7,8,9,10-11 Очная

14. Основы безопасности и
защиты Родины

07.10.2024
08.10.2024

8,9,10,11 Очная

15. Китайский язык 09.10.2024 9-11 Очная

16.

Биология

10.10.2024 5,6 Очная с применением

дистанционных

технологий
11.10.2024

7,8,9,10,11

17.

Математика

17.10.2024 4 Очная

17.10.2024

5,6

Очная с применением

дистанционных
технологий

18.10.2024

7,8,9,10,11

Очная с применением

дистанционных
технологий

18.

Химия

14.10.2024

8,9,10,11

Очная с применением

дистанционных
технологий

19.

Информатика

24.10.2024

5,6,7,8,9,10,11

Очная с применением
дистанционных

технологий

Приложение 2 к приказу

МБОУ СОШ № 4

имени Л.И. Золотухиной

от 06.09.2024 №Ш4-13-514/4

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024–2025 учебном году

№ п/п ФИО Должность

1. Курманова Айбике Бейтуллаевна заместитель директора по учебно-воспитательной
работе

2. Павлова Надежда Ивановна учитель английского языка, методист

3. Сазончик Наталья Владимировна учитель начальных классов, методист

4. Никитина Елена Петровна учитель русского языка и литературы, руководитель

методического объединения учителей русского
языка и литературы

5. Иванова Ирина Викторовна учитель математики, руководитель методического

объединения учителей математики и информатики

6. Магомедсалихова Изумруд

Арсланбековна

учитель географии, руководитель методического

объединения учителей естественных и
общественных наук

7. Вербицкий Андрей Владимирович Учитель физической культуры, руководитель

методического объединения здоровьесбережения,
технологии и искусства

8. Ахметова Рахиля Юсуповна учитель английского языка, руководитель

методического объединения учителей иностранных
языков

9. Алимарданова Илаха Элдаровна учитель информатики, технический специалист

10. Пяткова Анастасия Сергеевна учитель начальных классов

Приложение 3 к приказу

МБОУ СОШ №4

имени Л.И. Золотухиной

от 06.09.2024 №Ш4-13-514/4

Состав жюри олимпиады школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/25 учебном году

ФИО Должность,
общеобразовательная организация

Русский язык 5–11 классы

Никитина Елена Петровна Учитель русского языка и литературы МБОУ
СОШ №4 имени Л.И.Золотухиной

Дагирова Испаният Мужайтдиновна Учитель русского языка и литературы МБОУ
СОШ №4 имени Л.И.Золотухиной

Назарова Евгения Викторовна Учитель русского языка и литературы МБОУ
СОШ №4 имени Л.И.Золотухиной

Русский язык 4 класс

Николенко Евгения Борисовна Учитель начальных классов МБОУ СОШ №4
имени Л.И.Золотухиной

Пяткова Анастасия Сергеевна Учитель начальных классов МБОУ СОШ №4
имени Л.И.Золотухиной

Сазончик Наталья Владимировна Учитель начальных классов МБОУ СОШ №4
имени Л.И.Золотухиной

Литература

Никитина Елена Петровна Учитель русского языка и литературы МБОУ
СОШ №4 имени Л.И.Золотухиной

Дагирова Испаният Мужайтдиновна Учитель русского языка и литературы МБОУ
СОШ №4 имени Л.И.Золотухиной

Назарова Евгения Викторовна Учитель русского языка и литературы МБОУ
СОШ №4 имени Л.И.Золотухиной

Английский язык

Ахметова Рахиля Юсуповна Учитель английского языка МБОУ СОШ №4
имени Л.И.Золотухиной

Мухиева Земфира Раисовна Учитель английского языка МБОУ СОШ №4
имени Л.И.Золотухиной

Павлова Надежда Ивановна Учитель английского языка МБОУ СОШ №4
имени Л.И.Золотухиной

Баженова Юлия Николаевна Учитель английского языка МБОУ СОШ №4
имени Л.И.Золотухиной

Математика 5 – 11 классы

Соболева Светлана Юрьевна Учитель математики МБОУ СОШ №4 имени
Л.И.Золотухиной

Иванова Ирина Викторовна Учитель математики МБОУ СОШ №4 имени
Л.И.Золотухиной

Математика 4 класс

Пяткова Анастасия Сергеевна Учитель начальных классов МБОУ СОШ №4
имени Л.И.Золотухиной

Николенко Евгения Борисовна Учитель начальных классов МБОУ СОШ №4
имени Л.И.Золотухиной

Сазончик Наталья Владимировна Учитель начальных классов МБОУ СОШ №4
имени Л.И.Золотухиной

География

Магомедсалихова Изумруд
Арсланбековна

Учитель географии МБОУ СОШ №4 имени
Л.И.Золотухиной

История

Решетина Марина Александровна Учитель истории и обществознания МБОУ
СОШ №4 имени Л.И.Золотухиной

Шнякина Марина Владимировна Учитель истории и обществознания МБОУ
СОШ №4 имени Л.И.Золотухиной

Обществознание

Решетина Марина Александровна Учитель истории и обществознания МБОУ
СОШ №4 имени Л.И.Золотухиной

Шнякина Марина Владимировна Учитель истории и обществознания МБОУ
СОШ №4 имени Л.И.Золотухиной

Основы безопасности и защиты Родины

Вербицкий Андрей Владимирович Учитель физической культуры, преподаватель
основ безопасности и защиты Родины МБОУ

СОШ №4 имени Л.И.Золотухиной

Технология

Декхонова Азиза Илхомовна Учитель технологии МБОУ СОШ №4 имени
Л.И.Золотухиной

Экономика

Решетина Марина Александровна Учитель истории и обществознания МБОУ
СОШ №4 имени Л.И.Золотухиной

Магомедсалихова Изумруд
Арсланбековна

Учитель истории и обществознания МБОУ
СОШ №4 имени Л.И.Золотухиной

Право

Решетина Марина Александровна Учитель истории и обществознания МБОУ
СОШ №4 имени Л.И.Золотухиной

Шнякина Марина Владимировна Учитель истории и обществознания МБОУ
СОШ №4 имени Л.И.Золотухиной

Экология

Магомедсалихова Изумруд
Арсланбековна

Учитель географии МБОУ СОШ №4 имени
Л.И.Золотухиной

Физическая культура

Вербицкий Андрей Владимирович Учитель физической культуры МБОУ СОШ №4
имени Л.И.Золотухиной

Кравченко Олеся Витальевна Учитель физической культуры МБОУ СОШ №4
имени Л.И.Золотухиной

Синченко Владимир Витальевич Учитель технологии МБОУ СОШ №4 имени
Л.И.Золотухиной

Приложение 4 к приказу

МБОУ СОШ № 4

имени Л.И. Золотухиной

от 06.09.2024 №Ш4-13-514/4

Сроки предоставления итоговых протоколов школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024–2025 учебном году в очной форме

№
п/п

Общеобразовательный предмет Сроки предоставления
итоговых протоколов

1. Английский язык 19.09.2024

2. География 20.09.2024

3. Литература 21.09.2024

4. Право 23.09.2024

5. Физическая культура 26.09.2024

6. Русский язык 27.09.2024

7. Экология 30.09.2024

8. Обществознание 02.10.2024

9. История 03.10.2024

10. Экономика 04.10.2024

11. Технология 07.10.2024

12. Основы безопасности и защиты Родины 10.10.2024

13. Китайский язык 10.10.2024

14. Математика (4 класс) 19.10.2024